DIÁRIO OFICIAL Nº 33045 39Sexta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2016

PORTARIA N°. 11/2016 - SEASTER,
EM 06 DE JANEIRO, DE 2016.

Nome: REGINA MAURA OLIVEIRA CONOR   Matrícula: 3239721/1
Cargo: ENGENHEIRO AGRÔNOMO    Lotação: SINE DE
CASTANHAL/DTE /SEASTER
Período: 25/11/2015 a 24/12/2015.
(30 trinta dias) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 12/2016 - SEASTER, EM 06 DE JANEIRO,

DE 2016.
Nome: MARIA DE CONCEIÇÃO VALE DE SOUZA M a t r í c u l a :
3255590/1
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   Lotação: DAF/SEASTER
Período: 27/11/2015 a 25/01/2016.
(60sessenta dias) DE LICENÇA SAUDE
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 916347

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°. 009/2016-SEASTER-CGP
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMBPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe foram
delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015,
Publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o Processo  nº. 2016/079.
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de Afastamento, a servidora, Nilza
Maria Rodrigues Ferreira, Matricula. n.º 5558859/3, ocupante do
cargo de: Assistente Social, lotado na Diretoria de Segurança
Alimentar e Nutricional - DISAN,  de  LICENÇA FALECIMENTO, no
período de:  10/12/15 a 17/12/15.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda  em  05 de janeiro  de 2016.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 916339

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 08.01.2016
010- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 010/2016
PARTES: FASEPA E SERGIO NASCIMENTO CORDOVIL
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015
009- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 009/2016
PARTES: FASEPA E RAFAEL LINHARES DA SILVA NETO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015
008- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 008/2016
PARTES: FASEPA E IGOR LUIZ DE ANDRADE PINTO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015
007- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 007/2016
PARTES: FASEPA E EVANDRO FRANCO VALENTE
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015
006- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 006/2016
PARTES: FASEPA E CELIA ROSANA CARDOSO PIRES
CARGO: Agente de Artes Práticas
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015

ADMISSÃO: 07.01.2016
005- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 003/2016
PARTES: FASEPA E ALEXANDRINA TEREZA THOMAZ SANTIAGO
CARGO: Psicólogo
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -

Autorizo/2015 de 03/12/2015
004- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 002/2016
PARTES: FASEPA E NARIO CARVALHO PINHEIRO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015
003- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 001/2016
PARTES: FASEPA E ALESSANDRA COELHO LIMA AMARAL
CARGO: Agente Administrativo
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015

ADMISSÃO: 06.01.2016
002- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 005/2016
PARTES: FASEPA E FRANCISCO SOLANO SOARES NETO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0688/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/362545 -
Autorizo/2015 de 29/09/2015
001- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 004/2016
PARTES: FASEPA E CLEBER CALDEIRA DE SOUZA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0688/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/362545 -
Autorizo/2015 de 29/09/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 916258

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 1438 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015
PUBLICADA NO DOE Nº 33040 DE 30.12.2015

Onde se lê: período de 01.02.2016 a 01.03.2016
Lê-se: período de 01.03.2016 a 30.03.2016
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 915978
PUBLICAÇÃO DOE: Nº 33039 DE 29/12/2015

PROTOCOLO: 914016
CONTRATO: Nº  447/2015
ONDE LE-SE DORIVAL SERRA DE ALMEIDA
LEIA-SE:  DORIVALDO SERRA DE ALMEIDA
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 916353

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO- PORT-749/2015        07/01/2015
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO 848210/2015,
REFERENTE AO PROCESSO:280128/2015, PORTARIA 749/2015,
CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM , CONFORME
A NOTIFICAÇÃO  083/2015 GPC
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 916020

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 71463 - EXERCÍCIO: 2015

PROCESSO Nº 2012/320634
Objeto da Contratação: Disciplinar os termos de fornecimento de
energia elétrica entre contratada e contratante, no que se refere
à disponibilidade de potência necessária, nos prazos previstos,
para uso exclusivo na Unidade Consumidora da Sejudh.
Data da Assinatura: 20/08/2015
Vigência: 20/08/2015 a 20/08/2016
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 02/2015
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Art. 24 - Inciso XXII
Orçamento:
PTRES: 184534
Plano Interno: 0000004534C
Fonte: 0101
Ação: 183.783
Natureza da Despesa: 339039
Valor estimado mensal: R$ 7.500,00

Valor estimado anual: R$ 87.000,00
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - SEJUDH
Contratada: CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A
CNPJ/MF nº 04.895.728/0001-80
Representante da Empresa: FRANCISCO TIAGO FONSECA
OLIVEIRA - CPF/MF nº 527.327.382-04
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 916018

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 04/2016 - DGP/SUSIPE
 BELÉM/PA, 07/01/2016.

Nome: EDLENE BORGES SILVA
Matrícula nº 5919084 - AGENTE PRISIONAL
Assunto: Licença Nojo
Período: 29/12/2015 a 05/01/2016

Protocolo 916041
PORTARIA Nº 07/2016 - DGP/SUSIPE

 BELÉM/PA, 07/01/2016
Nome: SANDRO DA SILVA LALOR
Matrícula nº 57221099 - AGENTE PRISIONAL.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 20/12/2015 a 29/12/2015.

Protocolo 916046
PORTARIA Nº 08/2016 - DGP/SUSIPE

 BELÉM/PA, 07/01/2016.
Nome: ANIZIO SOARES DA SILVA
Matrícula nº 5917590 - AGENTE PRISIONAL
Assunto: Licença Gala
Período: 26/12/2015 a 02/01/2016.

Protocolo 916048
PORTARIA N° 633/2015-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 29 DE OUTUBRO DE 2015.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a importância da valorização de servidores
que, com dedicação e esforços singulares, contribuem para o
êxito da prestação de serviços desta Autarquia.
CONSIDERANDO         que a referência elogiosa representa
o reconhecimento de servidores, quando estes possuem
desempenho de destaque ao término de atividades desenvolvidas;
RESOLVE:
Art. 1º. CONSIGNAR nos assentos funcionais do servidor MAJ
QOPM CARLOS EDUARDO BILOIA DA SILVA referência elogiosa,
nos seguintes termos:
“Por todo o trabalho desenvolvido na Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, ao longo do
período que exerceu suas funções na direção da Assessoria de
Segurança Institucional - ASI, ocasião que planejou, desenvolveu
e conduziu com efi ciência e propriedade uma nova confi guração
na gestão da atividade de Inteligência no âmbito do Sistema
Penitenciário Estadual.
Destaca-se que durante o tempo que esteve à frente da ASI,
demonstrou ser um profi ssional competente, dedicado, com
sólido conhecimento técnico e especializado, que cumpriu
com rigor as suas atribuições, destinando tempo integral
ao serviço, sacrifi cando muitas vezes seus momentos de
descanso, trabalhando muitas noites, sábados, domingos e
feriados para atender as inúmeras situações emergenciais desta
Superintendência.
Ressalta-se, ainda, que o servidor deixa sua marca registrada
pelo seu esforço continuado, revelado no avanço da atividade de
inteligência desta Autarquia, que vem refl etindo sobremaneira no
assessoramento das tomadas de decisões do Superintendente,
contribuição esta que, certamente, será sempre bem lembrada.
A SUSIPE lamenta a partida deste profi ssional do seu quadro de
servidores, ao tempo que reconhece o necessário prosseguimento
de sua jornada na carreira de ofi cialato da Policia Militar Estado
do Pará, a qual deve se orgulhar por ter em seu quadro um
ofi cial de alta qualifi cação e que em virtude do seu esforço e
capacidade o levaram a enfrentar um novo e importante desafi o,
a direção da Inteligência da Casa Militar da Governadoria do
Estado, o que, na verdade, será apenas mais uma oportunidade
de mostrar todo o seu brilhantismo.
Ficam os nossos sinceros agradecimentos ao MAJ QOPM CARLOS
EDUARDO BILOIA DA SILVA, acompanhado de votos de sucesso
nessa nova etapa de sua carreira profi ssional.”